РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования

(сельского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2018 года                                                                                      № 07-п
О создании муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство
Ручейское» Ручейского муниципального образования
В целях решения социальных задач по удовлетворению потребности населения, организаций Ручейского муниципального образования в работах и услугах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии со статьями 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст.ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о  порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  предприятий Ручейского  муниципального образования, утвержденного решением Думы Ручейского сельского поселения от 25.12.2017 года № 16, руководствуясь статьей 38 Устава Ручейского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство Ручейское" Ручейского муниципального образования. Полное фирменное наименование - муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Ручейское» Ручейского муниципального образования, сокращённое фирменное наименование – МУП «ЖКХ Ручейское» (далее - Предприятие).

2. Учредителем Предприятия и собственником его имущества является Ручейское муниципальное образование. Полномочия учредителя и собственника имущества Предприятия от имени Ручейского муниципального образования осуществляет Администрация Ручейского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.

3. Целью создания Предприятия является решение социальных задач по обеспечению сохранности объектов муниципальной собственности и получение прибыли.

4. Предметом деятельности Предприятия является удовлетворение потребности населения, организаций Ручейского муниципального образования в работах и услугах в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
        5. Определить место нахождения Предприятия по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усть-Кутский район, поселок Ручей, ул. Трактовая, дом 13.

6. Сформировать уставный фонд Предприятия в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей путём внесения денежных средств на открываемый в этих целях банковский счет Предприятия.
7. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия "Жилищно-коммунальное хозяйство Ручейское" Ручейского муниципального образования.
8. Назначить директором Предприятия Липнягову Наталью Владимировну, 18.01.1974 года рождения, ИНН 381802175648.
9. Администрации Ручейского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области (Багаев А.П.):

1) обеспечить государственную регистрацию Предприятия в установленном законодательством порядке;
2) в течение трех месяцев с момента государственной регистрации Предприятия сформировать уставной фонд Предприятия в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей путём зачисления денежных сумм на открываемый в этих целях банковский счет;

3) закрепить на праве хозяйственного ведения за Предприятием имущество, необходимое для осуществления возложенных на него функций.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ручейского муниципального
образования (сельского поселения)                                                     А.П.Багаев